
 

  

Vysvetlenie  
  

  

  

Verejný obstarávateľ, Ekonomická univerzita v Bratislave na základe žiadosti záujemcu o zákazku 

– Bezhotovostný nákup pohonných hmôt na palivové karty pre Ekonomickú univerzitu v Bratislave  - 

zverejnenú na webovej stránke verejného obstarávateľa, dňa 15.11.2019, formou prieskumu trhu,  dáva 

nasledovné vysvetlenie:   

  

Otázky záujemcu a odpovede verejného obstarávateľa:  

Otázka č. 1  

V požiadavkách uvádzate: “uchádzač uvedie výšku zľavy, ktorú bude poskytovať verejnému 

obstarávateľovi počas plnenia zmluvy pri odbere pohonných hmôt na čerpacích staniciach uchádzača a 

jeho zmluvných partnerov na území Slovenskej republiky z aktuálnych cien pohonných hmôt na čerpacích 

staniciach uchádzača a jeho zmluvných partnerov, ktorí akceptujú platobnú palivovú kartu.” 

Znamená to, že si želáte, aby bola zľavu poskytnutá nielen na čerpacích staniciach uchádzača, ale 

aj na partnerských čerpacích staniciach? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: Áno. 

 

Otázka č. 2  

“Uchádzači uvedú jednotkovú cenu motorovej nafty a benzínu, z ktorých vychádzali pri výpočte výšky 

zľavy a dátum, ku ktorému boli ceny platné.” 

Vedeli by ste prosím špecifikovať z akej ceny sa má vychádzať? Jedná sa o stojanovú  cenu 

aktuálnu k určitému dátumu na konkrétnej čerpacej stanici alebo o priemernú cenu všetkých ČS 

platnú k určitému dátumu? Pokiaľ si želáte uviesť zľavu zo stojanovej ceny, viete prosím 

špecifikovať konkrétnu čerpaciu stanicu a dátum? V prípade priemernej ceny viete prosím uviesť 

dátum z ktorého máme vychádzať? 
Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Jedná sa o priemernú cenu PHM na všetkých ČS k 46. týždňu (11.11.2019 – 17.11.2019) 
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